
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200063

63

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA CEEXT/SRT/MGI Nº 14.261, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
art. 1º, inciso I, da Portaria SRT/MGI nº 12.531, de 10 de novembro de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, inciso II, do Decreto nº 11.751, de 20 de outubro de 2023, e no art. 6º, inciso VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria
SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima, referente aos pedidos
de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do Ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios do Amapá.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do(a) servidor(a)/empregado(a), nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto

9.324, de 2 de abril de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IVÃ DE MORAIS MACHADO

ANEXO I

. QTD R EQ U E R E N T E P R O C ES S O FUNDAMENTAÇÃO NORMATIVA

. 1 ADMIR GUIOMAR DOS SANTOS 05504.004901/2018-51 EC 98/2017

. 2 ADONALDO SOUZA DA SILVA 05504.011598/2018-42 EC 98/2017

. 3 AERCIO BRITO COSTA 05504.010728/2018-20 EC 98/2017

. 4 AGNALDO QUEIROZ DA SILVA 05504.005331/2015-73 EC 79/2014

. 5 ALAN DE JESUS CLAUDINO PICANCO 05504.022289/2018-06 EC 98/2017

. 6 ALCEMI DO NASCIMENTO LOPES 05504.010953/2018-66 EC 98/2017

. 7 ALCIDES DE OLIVEIRA E SILVA FILHO 05504.022126/2018-15 EC 98/2017

. 8 ALCIDIANE DE MORAIS 05504.013963/2018-53 EC 98/2017

. 9 ALCIGA BOSQUE DE ALELUIA 05504.011831/2018-97 EC 98/2017

. 10 ALCILEIA DE OLIVEIRA CRUZ 05504.015295/2018-07 EC 98/2017

. 11 ALCY NONATO 05504.019711/2018-38 EC 98/2017

. 12 ALDEMIR FURTADO FRANCA 05504.015253/2018-68 EC 98/2017

. 13 ALDENOR FURTADO REBELO 05504.011992/2018-81 EC 98/2017

. 14 ALDEVANDRO OLIVEIRA TÁVORA 05504.011632/2018-89 EC 98/2017

. 15 ALDINETE BRAGA CARDOSO 05504.015995/2018-93 EC 98/2017

. 16 ALLAN JORGE DA CONCEICAO SILVA 05504.005914/2018-47 EC 98/2017

. 17 AMERICA DE SOUZA LOBATO SILVA 05504.008553/2018-91 EC 98/2017

. 18 AMIRALDO DE ARAUJO ASSUNCAO 05504.010134/2018-19 EC 98/2017

. 19 AMIRALDO LEITE TEIXEIRA 05504.021770/2018-76 EC 98/2017

. 20 ANA BARBARA PEREIRA DA SILVA 05504.014020/2018-48 EC 98/2017

. 21 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA PIRES 05504.003720/2015-64 EC 79/2014

. 22 ANA LUCIA GOMES AMORIM 05504.012545/2018-49 EC 98/2017

. 23 ANA PAULA VASCONCELOS LOBATO 05504.018373/2018-17 EC 98/2017

. 24 ANA ROSA DE LIMA AMORIM 05504.016593/2018-14 EC 98/2017

. 25 ANGELA MARIA COSTA FARIAS 05504.016592/2018-61 EC 98/2017

. 26 ANGELO MARCIO DA LUZ COSTA 05504.021123/2018-64 EC 98/2017

. 27 ANISIO ALENCAR DE SOUSA 05504.015847/2018-79 EC 98/2017

. 28 ANTONIA FLORENCIO DA SILVA 05504.006513/2018-12 EC 98/2017

. 29 ANTONIO GRACIVALDO DE SOUZA COSTA 05504.006001/2018-48 EC 98/2017

. 30 ANTÔNIO JUSTO PEREIRA CAVALCANTE 05504.009288/2018-68 EC 98/2017

. 31 ARIVALDO DE SOUZA NUNES 05504.008215/2018-59 EC 98/2017

. 32 CALIXTO PINTO DE SOUSA 05504.007061/2018-88 EC 98/2017

. 33 CARLOS ALBERTO DE MOURA MADEIRA 05504.020334/2018-80 EC 98/2017

. 34 CARLOS ALBERTO SILVA E SOUZA 05504.020758/2018-44 EC 98/2017

. 35 CLAUBERNALDO PEREIRA COELHO 05504.017795/2018-75 EC 98/2017

. 36 CLAUDINO DA SILVA DIAS 05504.011011/2018-03 EC 98/2017

. 37 CLAUDIO ALBERTO NASCIMENTO BARBOSA 05504.009227/2018-09 EC 98/2017

. 38 CLELIO ROBERTO DE OLIVEIRA MONTEIRO 05504.005661/2018-10 EC 98/2017

. 39 COSME RODRIGUES VIEIRA 05504.024422/2018-51 EC 98/2017

. 40 DAGUILMA GOMES DE OLIVEIRA COSTA 05504.008254/2018-56 EC 98/2017

. 41 DENIS ALAN DE ALMEIDA ALBUQUERQUE 05504.017775/2018-02 EC 98/2017

. 42 DIACUI VALADARES VIEIRA 05504.020924/2018-11 EC 98/2017

. 43 DIENE FRANCISCA DA SILVA 05504.012111/2018-49 EC 98/2017

. 44 DIENE TAVARES PAZ 05504.020025/2018-18 EC 98/2017

. 45 DIRAELSON FREITAS RODRIGUES 05504.014173/2018-95 EC 98/2017

. 46 DOMINGOS MIDOES DA TRINDADE 05504.000879/2015-27 EC 79/2014

. 47 DORIVALDO TAVARES 05504.013063/2018-14 EC 98/2017

. 48 DOROTEIA MAGALHAES DOS ANJOS 05504.019255/2018-26 EC 98/2017

. 49 EDIELSON VAZ ROCHA 05504.010649/2018-19 EC 98/2017

. 50 EDILSON FERREIRA OLIVEIRA 05504.018904/2018-71 EC 98/2017

. 51 EDIR VALES 05504.009565/2018-32 EC 98/2017

. 52 EDSON DE SOUSA CARDOSO 05504.019883/2018-10 EC 98/2017

. 53 EDUARDO SÁ GONÇALVES 05504.007321/2018-15 EC 98/2017

. 54 ELADIO DE SOUZA COELHO 05504.020177/2018-11 EC 98/2017

. 55 ELENI MORAES CORREA 05504.011885/2018-52 EC 98/2017

. 56 ELI JEOVANE DA SILVA MONTEIRO 05504.014741/2018-58 EC 98/2017

. 57 ELIANE DO NASCIMENTO SANTOS 05504.009132/2018-87 EC 98/2017

. 58 ELIZABETE LOPES MONTEIRO DE ALMEIDA 05504.017123/2018-60 EC 98/2017

. 59 EMANOEL SILVA DE MIRANDA 05504.003153/2015-46 EC 79/2014

. 60 EMANUEL DAS GRAÇAS DO AMARAL 05504.007874/2018-78 EC 98/2017

. 61 ENA RUBIA FURTADO CORREA DE SOUSA 05504.004846/2018-07 EC 98/2017

. 62 ESPEDITO PESSOA DO NASCIMENTO 05504.016147/2018-00 EC 98/2017

. 63 EZEQUIAS DUTRA SANTOS FILHO 05504.008807/2018-71 EC 98/2017

. 64 FATIMA MIRANDA MENDONÇA 05504.007538/2018-25 EC 98/2017

. 65 FRANCINEIVE CALDAS DA SILVA 05504.012254/2018-51 EC 98/2017

. 66 FRANCINETHE DO SOCORRO NOGUEIRA ROSARIO 05504.016210/2018-08 EC 98/2017

. 67 FRANCISCA CAMELO DA SILVA 05504.008791/2018-04 EC 98/2017

. 68 GECINA DA COSTA VIANA RAMOS 05504.019539/2018-12 EC 98/2017

. 69 GERVASIO FERNANDES DE LIMA FILHO 05504.008216/2018-01 EC 98/2017

. 70 GLAUCIANNE DE NAZARE SOARES DE AZEVEDO 05504.005077/2018-56 EC 98/2017

. 71 HAMILTON FIGUEIREDO ALVES 05504.020470/2018-70 EC 98/2017

. 72 HELENAMARIA DO COUTO DIAS FERREIRA 05504.013812/2018-03 EC 98/2017

. 73 HELENICE GUIMARAES DE LIMA DIAS 05504.007100/2018-47 EC 98/2017

. 74 HELOIRA AMORAS MICCIONE 05504.008947/2018-49 EC 98/2017

. 75 IRACEMA DE NAZARÉ GOMES 05504.011669/2018-15 EC 98/2017

. 76 IRANDI CAMPOS FERREIRA 05504.010547/2018-01 EC 98/2017

. 77 IVAN VIANA GUIMARAES 05504.009135/2018-11 EC 98/2017

. 78 IVANILDA GONÇALVES MACIEL 05504.009400/2018-61 EC 98/2017

. 79 IZAURA NEVES DA CUNHA 05504.013653/2018-39 EC 98/2017

. 80 JARDELINA MARIA SOCORRO GONZAGA 05504.019507/2018-17 EC 98/2017

. 81 JEOVA FARIAS PEREIRA 05504.017624/2018-46 EC 98/2017

. 82 JOAO CARLOS DE MENEZES CORREA 05504.005719/2015-74 EC 79/2014

. 83 JOÃO DO SOCORRO PINHEIRO DE CASTRO 05504.014698/2018-21 EC 98/2017

. 84 JOÃO PINHEIRO DE SOUZA 05504.004987/2018-11 EC 98/2017

. 85 JOAO RAIMUNDO TAVARES BALDEZ 05504.016278/2018-89 EC 98/2017

. 86 JOAQUIM VIEIRA DOS SANTOS FILHO 05504.022994/2018-03 EC 98/2017

. 87 JOCINEIRE GAMA DOS SANTOS 05504.016711/2018-86 EC 98/2017

. 88 JONAS CONCEIÇÃO ANDRADE 05504.008974/2018-11 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lindo
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200064

64

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 89 JORGE AFONSO MORAES DE SOUZA 05504.005642/2015-32 EC 79/2014

. 90 JOSÉ FERREIRA (992) 05504.005052/2015-18 EC 79/2014

. 91 JOSE MARIA QUARESMA BRITO 05504.004526/2018-49 EC 98/2017

. 92 JOSE MARIA SARGES CARVALHO 05504.021826/2018-92 EC 98/2017

. 93 JOSE PEREIRA FERREIRA 05504.023506/2018-77 EC 98/2017

. 94 JOSÉ ROSIVALDO BRANDÃO DE ARAÚJO 05504.007107/2018-69 EC 98/2017

. 95 JOSIVALDO BARROS DA COSTA 05504.017761/2018-81 EC 98/2017

. 96 JULIA AIRES BAIA MARTINS 05504.021599/2018-03 EC 98/2017

. 97 JURANDIR MARTINS DA COSTA 05504.008110/2018-08 EC 98/2017

. 98 KATIA OLIVEIRA LEITE FERREIRA 05504.015311/2018-53 EC 98/2017

. 99 LEANDRO SILVA NEGRÃO 05504.006686/2018-22 EC 98/2017

. 100 LEONILZA MENEZES DA SILVA 05504.007283/2018-09 EC 98/2017

. 101 LEVI MIRANDA DOS SANTOS 05504.008394/2015-81 EC 79/2014

. 102 LEX-VAN DA SILVEIRA TELES 05504.013293/2018-75 EC 98/2017

. 103 LILIAN TAVARES SOARES 05504.007330/2018-14 EC 98/2017

. 104 LIZETE CORREA VALENTE 05504.008886/2018-10 EC 98/2017

. 105 LUCIA MARIA DA SILVA 05504.007266/2018-63 EC 98/2017

. 106 LUCIMAR OLIVEIRA DOS PASSOS 05504.006063/2018-50 EC 98/2017

. 107 LUCIO LIMA BATISTA 05504.021867/2018-89 EC 98/2017

. 108 LUCIVALDO DA SILVA LEMOS 05504.016399/2018-21 EC 98/2017

. 109 LUIZ FERNANDO SILVA DA FONSECA 05504.002623/2015-54 EC 79/2014

. 110 MANOEL DOACI SOARES JARDIM 05504.021053/2018-44 EC 98/2017

. 111 MANOEL JOSE DA CRUZ 05504.007584/2018-24 EC 98/2017

. 112 MANOEL PINHEIRO DE JESUS 05504.015086/2018-55 EC 98/2017

. 113 MANOEL RAIMUNDO ARAUJO DE ALMEIDA 05504.007614/2018-01 EC 98/2017

. 114 MARCIA GLEBE DA SILVA MARQUES 05504.006611/2018-41 EC 98/2017

. 115 MARCIA ROBERTO CANUTO LEMOS 05504.002249/2015-97 EC 79/2014

. 116 MARIA ARLY COSTA DA SILVA 05504.009376/2018-60 EC 98/2017

. 117 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA GOMES 05504.000560/2015-00 EC 79/2014

. 118 MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05504.004796/2018-50 EC 98/2017

. 119 MARIA DA CONCEIÇAO MOURA SOUSA 05504.013476/2018-91 EC 98/2017

. 120 MARIA DAS GRACAS ABREU AMORAS 05504.013665/2018-63 EC 98/2017

. 121 MARIA DE FATIMA MONTEIRO DE ARAUJO 05504.019451/2018-09 EC 98/2017

. 122 MARIA DE NAZARE GONSALVES PEREIRA 05504.006023/2018-16 EC 98/2017

. 123 MARIA DO CARMO CORREA BELEZA 05504.012037/2018-61 EC 98/2017

. 124 MARIA DO SOCORRO BRANCO DOS SANTOS 05504.004594/2018-16 EC 98/2017

. 125 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS 05504.006761/2018-55 EC 98/2017

. 126 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DE ANDRADE 05504.004588/2018-51 EC 98/2017

. 127 MARIA DO SOCORRO FERREIRA MONTEIRO 05504.022375/2018-19 EC 98/2017

. 128 MARIA GOMES 05504.015502/2018-15 EC 98/2017

. 129 MARIA HAIDEE MORAIS BARRETO 05504.019235/2018-55 EC 98/2017

. 130 MARIA HELENA PONTES DA COSTA 05504.009247/2018-71 EC 98/2017

. 131 MARIA JOSE TRINDADE MONTEIRO 05504.022372/2018-77 EC 98/2017

. 132 MARIA MACEDO 05504.008524/2018-29 EC 98/2017

. 133 MARIA NICEIA DA COSTA ATAIDE 05504.007547/2015-73 EC 98/2017

. 134 MARIA RAIMUNDA PINHEIRO DA COSTA 05504.020656/2018-29 EC 98/2017

. 135 MARIANILCE MAGAVE DE OLIVEIRA 05504.017024/2018-88 EC 98/2017

. 136 MARILETE DA NATIVIDADE RIOS RAMOS 05504.008536/2018-53 EC 98/2017

. 137 MARINETE FURTADO DAS NEVES 05504.005246/2018-58 EC 98/2017

. 138 MARINETE GOMES MONTEIRO 05504.006606/2018-39 EC 98/2017

. 139 MARIVALDA BARBOSA DA SILVA 05504.011085/2018-31 EC 98/2017

. 140 MARLUCIE GOUVEIA QUINTAS RODRIGUES 05504.017948/2018-84 EC 98/2017

. 141 MARTINELE DA SILVA MORAIS 05504.008299/2018-21 EC 98/2017

. 142 MARY DE FATIMA GUEDES DOS SANTOS 05504.015757/2018-88 EC 98/2017

. 143 MAURO CARLOS FERREIRA DE MAGALHAES 05504.009921/2018-18 EC 98/2017

. 144 MAURO ROBERTO LIMA FAVACHO 05504.004548/2018-17 EC 98/2017

. 145 MIRIAM DOS SANTOS SILVA 05504.008082/2018-11 EC 98/2017

. 146 NERIMAR RODRIGUES MAIA 05504.005997/2015-21 EC 79/2014

. 147 NILZA SERRA 05504.011553/2018-78 EC 98/2017

. 148 NORA NEY RODRIGUES PICANÇO 05504.019423/2018-83 EC 98/2017

. 149 ORALDINO SOUZA ESTEVES 05504.010658/2018-18 EC 98/2017

. 150 ORLAN MELO LOBATO 05504.021035/2018-62 EC 98/2017

. 151 ORLANDO DO NASCIMENTO 05504.025018/2018-02 EC 98/2017

. 152 PAULO SERGIO PEREIRA DA SILVA 05504.021074/2018-60 EC 98/2017

. 153 PEDRO PAULO LOPES 05504.018648/2018-12 EC 98/2017

. 154 PEDRO SIQUEIRA DAS NEVES FILHO 05504.015442/2018-31 EC 98/2017

. 155 RAIMUNDA AMADA TAVARES NASCIMENTO 05504.010398/2018-72 EC 98/2017

. 156 RAIMUNDA AUREA BRITO DE LIMA 05504.006419/2018-55 EC 98/2017

. 157 RAIMUNDA ILMA CASTRO MORAES 05504.005356/2018-10 EC 98/2017

. 158 RAIMUNDO BRAGA PEREIRA 05504.004486/2018-35 EC 98/2017

. 159 RAIMUNDO DA SILVA AZEVEDO 05504.006777/2018-68 EC 98/2017

. 160 RAIMUNDO NUNES DE FREITAS 05504.008080/2018-21 EC 98/2017

. 161 RAIMUNDO PICANÇO GEMAQUE 05504.013058/2018-01 EC 98/2017

. 162 RAIMUNDO SERGIO BEZERRA DA ROCHA 05504.022340/2018-71 EC 98/2017

. 163 RANOLFO SERIQUE GATO 05504.018161/2018-30 EC 98/2017

. 164 REGINALDO DA COSTA FURTADO (992) 05504.013671/2018-11 EC 98/2017

. 165 ROBERTO JOSÉ NERY MORAES 05504.011624/2018-32 EC 98/2017

. 166 RODOLFO BRANCO DOS SANTOS 05504.020489/2018-16 EC 98/2017

. 167 ROMILDO SANTOS RODRIGUES 05504.017099/2018-69 EC 98/2017

. 168 RONILDO MIGUEL DA COSTA PAIVA 05504.009021/2018-71 EC 98/2017

. 169 ROSALINA SOUSA DA COSTA 05504.011055/2018-25 EC 98/2017

. 170 ROSELI DOS SANTOS MIRA 05504.008202/2018-80 EC 98/2017

. 171 ROSIMIRO GOMES DE ANDRADE 05504.011288/2018-28 EC 98/2017

. 172 RUTCLEIDE BRITO CONCEIÇÃO 05504.023673/2018-18 EC 98/2017

. 173 RUTE SANTOS DO ROSARIO 05504.002566/2015-11 EC 79/2014

. 174 RUTH ANTONIA TITO DA ROCHA 05504.009159/2018-70 EC 98/2017

. 175 SANDRA LEILA AMORAS COLLARES 05504.023457/2018-72 EC 98/2017

. 176 SANDRA REGINA SERRA 05504.011721/2018-25 EC 98/2017

. 177 SARAIVA DOS REIS PINHEIRO 05504.024845/2018-71 EC 98/2017

. 178 SIDNEY GUEDES DA SILVA 05504.004869/2018-11 EC 98/2017

. 179 SILENE DO SOCORRO PACHECO DE SOUZA 05504.016605/2018-01 EC 98/2017

. 180 SILVANA PADILHA DE SOUZA CAVALCANTE 05504.010928/2018-82 EC 98/2017

. 181 SOCORRO DE JESUS RAMOS DE OLIVEIRA 05504.017048/2018-37 EC 98/2017

. 182 SOTER OLIVEIRA SARQUIS JUNIOR 05504.010502/2018-29 EC 98/2017

. 183 UENDRIO DE SOUZA COSTA 05504.017314/2018-21 EC 98/2017

. 184 ULEIMA DUARTE DA SILVA 05504.024331/2018-15 EC 98/2017

. 185 UMERCINA CASTRO DA SILVA 05504.020448/2018-20 EC 98/2017

. 186 VALCIR FERREIRA DE CARVALHO 05504.004787/2018-69 EC 98/2017

. 187 VALDALUCIA COELHO DOS SANTOS 05504.009284/2018-80 EC 98/2017

. 188 VALDENILDO DE SOUZA NASCIMENTO 05504.007191/2018-11 EC 98/2017

. 189 WILSON DUTRA DOS SANTOS 05504.014878/2018-11 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200065

65

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO II

CARGOS DO PCC-EXT

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ALCEMI DO
NASCIMENTO LOPES

05504.010953/2018-
66

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Técnico de
Contabilidade

INTERMEDIÁRIO A I

. 2 CLELIO ROBERTO DE
OLIVEIRA MONTEIRO

05504.005661/2018-
10

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Engenheiro SUPERIOR B II

. 3 COSME RODRIGUES
VIEIRA

05504.024422/2018-
51

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de
Portaria

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 4 DOMINGOS MIDOES
DA TRINDADE

05504.000879/2015-
27

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L II

. 5 GLAUCIANNE DE
NAZARE SOARES DE
AZEVEDO

05504.005077/2018-
56

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO A II

. 6 JOSE MARIA SARGES
CARVALHO

05504.021826/2018-
92

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de
Portaria

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 7 MANOEL JOSE DA
CRUZ

05504.007584/2018-
24

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de
Portaria

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 8 M A R I V A L DA
BARBOSA DA SILVA

05504.011085/2018-
31

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente
Administrativo

INTERMEDIÁRIO C V

. 9 UMERCINA CASTRO
DA SILVA

05504.020448/2018-
20

Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

EMPREGADOS PÚBLICOS

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 AGNALDO QUEIROZ
DA SILVA

05504.005331/2015-
73

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 2 ALAN DE JESUS
CLAUDINO PICANCO

05504.022289/2018-
06

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 3 ALCIDES DE
OLIVEIRA E SILVA
FILHO

05504.022126/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 4 ALCIDIANE DE
MORAIS

05504.013963/2018-
53

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 5 ALCIGA BOSQUE DE
A L E LU I A

05504.011831/2018-
97

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Série - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 6 ALCILEIA DE
OLIVEIRA CRUZ

05504.015295/2018-
07

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 7 ALCY NONATO 05504.019711/2018-
38

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 8 ALDEMIR FURTADO
FRANCA

05504.015253/2018-
68

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO B VI

. 9 ALDENOR FURTADO
R E B E LO

05504.011992/2018-
81

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 10 ALDEVANDRO
OLIVEIRA TÁVORA

05504.011632/2018-
89

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 11 ALDINETE BRAGA
CARDOSO

05504.015995/2018-
93

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 12 ALLAN JORGE DA
CONCEICAO SILVA

05504.005914/2018-
47

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200066

66

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 13 AMERICA DE SOUZA
LOBATO SILVA

05504.008553/2018-
91

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 14 AMIRALDO DE
ARAUJO ASSUNCAO

05504.010134/2018-
19

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A II

. 15 AMIRALDO LEITE
TEIXEIRA

05504.021770/2018-
76

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Serviços de
Engenharia

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 16 ANA BARBARA
PEREIRA DA SILVA

05504.014020/2018-
48

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 17 ANA CLAUDIA DE
OLIVEIRA PIRES

05504.003720/2015-
64

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 18 ANA LUCIA GOMES
AMORIM

05504.012545/2018-
49

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 19 ANA PAULA
V A S CO N C E LO S
LO BAT O

05504.018373/2018-
17

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 20 ANA ROSA DE LIMA
AMORIM

05504.016593/2018-
14

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 21 ANGELA MARIA
COSTA FARIAS

05504.016592/2018-
61

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 22 ANGELO MARCIO
DA LUZ COSTA

05504.021123/2018-
64

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/2018,
de acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III (Empregos de Nível Auxiliar), bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/2018, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/2018.

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 23 ANISIO ALENCAR DE
SOUSA

05504.015847/2018-
79

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 24 ANTONIO
GRACIVALDO DE
SOUZA COSTA

05504.006001/2018-
48

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 25 ANTÔNIO JUSTO
PEREIRA
C AV A LC A N T E

05504.009288/2018-
68

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 26 ARIVALDO DE
SOUZA NUNES

05504.008215/2018-
59

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 27 CALIXTO PINTO DE
SOUSA

05504.007061/2018-
88

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria. AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 28 CARLOS ALBERTO
DE MOURA
MADEIRA

05504.020334/2018-
80

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Engenheiro SUPERIOR A I

. 29 C L AU B E R N A L D O
PEREIRA COELHO

05504.017795/2018-
75

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 30 CLAUDINO DA SILVA
DIAS

05504.011011/2018-
03

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Programador INTERMEDIÁRIO A I

. 31 CLAUDIO ALBERTO
NASCIMENTO
BA R B O S A

05504.009227/2018-
09

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 32 DAGUILMA GOMES
DE OLIVEIRA COSTA

05504.008254/2018-
56

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 33 DENIS ALAN DE
A L M E I DA
ALBUQUERQUE

05504.017775/2018-
02

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 34 DIACUI VALADARES
VIEIRA

05504.020924/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 35 DIENE FRANCISCA
DA SILVA

05504.012111/2018-
49

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200067

67

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 36 DIENE TAVARES PAZ 05504.020025/2018-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 37 DIRAELSON FREITAS
R O D R I G U ES

05504.014173/2018-
95

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 38 DORIVALDO
T AV A R ES

05504.013063/2018-
14

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 39 D O R OT E I A
MAGALHAES DOS
ANJOS

05504.019255/2018-
26

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

INTERMEDIÁRIO A I

. 40 EDIELSON VAZ
ROCHA

05504.010649/2018-
19

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 41 EDILSON FERREIRA
OLIVEIRA

05504.018904/2018-
71

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 42 EDIR VALES 05504.009565/2018-
32

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 43 EDSON DE SOUSA
CARDOSO

05504.019883/2018-
10

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 44 EDUARDO SÁ
G O N Ç A LV ES

05504.007321/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 45 ELADIO DE SOUZA
CO E L H O

05504.020177/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 46 ELENI MORAES
CO R R EA

05504.011885/2018-
52

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 47 ELI JEOVANE DA
SILVA MONTEIRO

05504.014741/2018-
58

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º grau, de 1ª à 4ª
Série - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 48 ELIANE DO
NASCIMENTO
SANTOS

05504.009132/2018-
87

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 49 ELIZABETE LOPES
MONTEIRO DE
A L M E I DA

05504.017123/2018-
60

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 50 EMANOEL SILVA DE
M I R A N DA

05504.003153/2015-
46

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de
Telecomunicações e
Eletricidade

INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 51 EMANUEL DAS
GRAÇAS DO
AMARAL

05504.007874/2018-
78

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 52 ENA RUBIA
FURTADO CORREA
DE SOUSA

05504.004846/2018-
07

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 53 ESPEDITO PESSOA
DO NASCIMENTO

05504.016147/2018-
00

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º e 2 º graus- 40h

SUPERIOR A I

. 54 EZEQUIAS DUTRA
SANTOS FILHO

05504.008807/2018-
71

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 55 FATIMA MIRANDA
MENDONÇA

05504.007538/2018-
25

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 56 FRANCINEIVE
CALDAS DA SILVA

05504.012254/2018-
51

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 57 FRANCINETHE DO
S O CO R R O
NOGUEIRA
ROSARIO

05504.016210/2018-
08

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 58 FRANCISCA CAMELO
DA SILVA

05504.008791/2018-
04

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200068

68

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 59 GECINA DA COSTA
VIANA RAMOS

05504.019539/2018-
12

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 60 H A M I LT O N
FIGUEIREDO ALVES

05504.020470/2018-
70

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 61 HELENAMARIA DO
COUTO DIAS
FERREIRA

05504.013812/2018-
03

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Assistente Social SUPERIOR A I

. 62 HELENICE
GUIMARAES DE
LIMA DIAS

05504.007100/2018-
47

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 63 HELOIRA AMORAS
MICCIONE

05504.008947/2018-
49

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A IV

. 64 IRACEMA DE
NAZARÉ GOMES

05504.011669/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 65 IRANDI CAMPOS
FERREIRA

05504.010547/2018-
01

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 66 IVAN VIANA
G U I M A R A ES

05504.009135/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A I

. 67 I V A N I L DA
GONÇALVES MACIEL

05504.009400/2018-
61

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 68 IZAURA NEVES DA
CUNHA

05504.013653/2018-
39

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A II

. 69 JARDELINA MARIA
S O CO R R O
G O N Z AG A

05504.019507/2018-
17

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 70 JEOVA FARIAS
PEREIRA

05504.017624/2018-
46

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 71 JOAO CARLOS DE
MENEZES CORREA

05504.005719/2015-
74

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 72 JOÃO DO SOCORRO
PINHEIRO DE
CASTRO

05504.014698/2018-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO B II

. 73 JOAO RAIMUNDO
TAVARES BALDEZ

05504.016278/2018-
89

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 74 JOAQUIM VIEIRA
DOS SANTOS FILHO

05504.022994/2018-
03

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 75 JOCINEIRE GAMA
DOS SANTOS

05504.016711/2018-
86

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 76 JONAS CONCEIÇÃO
ANDRADE

05504.008974/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 77 JORGE AFONSO
MORAES DE SOUZA

05504.005642/2015-
32

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Administrador SUPERIOR ES P EC I A L III

. 78 JOSE MARIA
QUARESMA BRITO

05504.004526/2018-
49

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 79 JOSE PEREIRA
FERREIRA

05504.023506/2018-
77

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 80 JOSÉ ROSIVALDO
BRANDÃO DE
A R AÚ J O

05504.007107/2018-
69

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200069

69

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 81 JOSIVALDO BARROS
DA COSTA

05504.017761/2018-
81

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 82 JULIA AIRES BAIA
MARTINS

05504.021599/2018-
03

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 83 KATIA OLIVEIRA
LEITE FERREIRA

05504.015311/2018-
53

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

INTERMEDIÁRIO A I

. 84 LEANDRO SILVA
N EG R ÃO

05504.006686/2018-
22

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de
Telecomunicações e
Eletricidade

INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 85 LEONILZA MENEZES
DA SILVA

05504.007283/2018-
09

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 86 LEX-VAN DA
SILVEIRA TELES

05504.013293/2018-
75

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 87 LILIAN TAVARES
S OA R ES

05504.007330/2018-
14

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 88 LIZETE CORREA
VALENTE

05504.008886/2018-
10

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 89 LUCIA MARIA DA
S I LV A

05504.007266/2018-
63

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 90 LUCIMAR OLIVEIRA
DOS PASSOS

05504.006063/2018-
50

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Mecânica AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 91 LUCIO LIMA
BAT I S T A

05504.021867/2018-
89

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 92 LUCIVALDO DA
SILVA LEMOS

05504.016399/2018-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 93 MANOEL DOACI
SOARES JARDIM

05504.021053/2018-
44

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO B II

. 94 MANOEL PINHEIRO
DE JESUS

05504.015086/2018-
55

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Carpintaria
e Mercearia

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 95 MANOEL
RAIMUNDO ARAUJO
DE ALMEIDA

05504.007614/2018-
01

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Culturais

INTERMEDIÁRIO A I

. 96 MARCIA GLEBE DA
SILVA MARQUES

05504.006611/2018-
41

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 97 MARCIA ROBERTO
CANUTO LEMOS

05504.002249/2015-
97

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 98 MARIA ARLY COSTA
DA SILVA

05504.009376/2018-
60

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 99 MARIA DA
CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

05504.004796/2018-
50

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

INTERMEDIÁRIO A I

. 100 MARIA DA
CONCEIÇAO MOURA
SOUSA

05504.013476/2018-
91

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora de Ensino
de 1º grau, da 1ª à 8ª
séries - 40h

SUPERIOR A I

. 101 MARIA DAS GRACAS
ABREU AMORAS

05504.013665/2018-
63

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L II

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200070

70

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 102 MARIA DE FATIMA
MONTEIRO DE
A R AU J O

05504.019451/2018-
09

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 103 MARIA DE NAZARE
G O N S A LV ES
PEREIRA

05504.006023/2018-
16

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 104 MARIA DO CARMO
CORREA BELEZA

05504.012037/2018-
61

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 105 MARIA DO
SOCORRO BRANCO
DOS SANTOS

05504.004594/2018-
16

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no ensino de
1º grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A II

. 106 MARIA DO
SOCORRO DA SILVA
SANTOS

05504.006761/2018-
55

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Administradora SUPERIOR ES P EC I A L III

. 107 MARIA DO
SOCORRO DOS
SANTOS DE
ANDRADE

05504.004588/2018-
51

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 108 MARIA DO
SOCORRO FERREIRA
MONTEIRO

05504.022375/2018-
19

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 109 MARIA GOMES 05504.015502/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A I

. 110 MARIA HAIDEE
MORAIS BARRETO

05504.019235/2018-
55

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 111 MARIA HELENA
PONTES DA COSTA

05504.009247/2018-
71

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 112 MARIA JOSE
T R I N DA D E
MONTEIRO

05504.022372/2018-
77

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 113 MARIA MACEDO 05504.008524/2018-
29

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 114 MARIA NICEIA DA
COSTA ATAIDE

05504.007547/2015-
73

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 115 MARIA RAIMUNDA
PINHEIRO DA
CO S T A

05504.020656/2018-
29

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 116 M A R I A N I LC E
MAGAVE DE
OLIVEIRA

05504.017024/2018-
88

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 117 MARILETE DA
NATIVIDADE RIOS
RAMOS

05504.008536/2018-
53

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 118 MARINETE
FURTADO DAS
N E V ES

05504.005246/2018-
58

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 119 MARINETE GOMES
MONTEIRO

05504.006606/2018-
39

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Supervisora de
segurança

INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 120 MARTINELE DA
SILVA MORAIS

05504.008299/2018-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 121 MAURO CARLOS
FERREIRA DE
M AG A L H A ES

05504.009921/2018-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Engenheiro SUPERIOR A I

. 122 NILZA SERRA 05504.011553/2018-
78

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1] grau, de 1ª à 4ª
séries - 40h

INTERMEDIÁRIO B III

. 123 NORA NEY
R O D R I G U ES
P I C A N ÇO

05504.019423/2018-
83

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 124 ORALDINO SOUZA
ES T E V ES

05504.010658/2018-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200071

71

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 125 ORLAN MELO
LO BAT O

05504.021035/2018-
62

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 126 ORLANDO DO
NASCIMENTO

05504.025018/2018-
02

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 127 PAULO SERGIO
PEREIRA DA SILVA

05504.021074/2018-
60

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico de
Laboratório

INTERMEDIÁRIO A I

. 128 PEDRO PAULO
LO P ES

05504.018648/2018-
12

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 129 PEDRO SIQUEIRA
DAS NEVES FILHO

05504.015442/2018-
31

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 130 RAIMUNDA AMADA
T AV A R ES
NASCIMENTO

05504.010398/2018-
72

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 131 RAIMUNDA AUREA
BRITO DE LIMA

05504.006419/2018-
55

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Assistente Técnico
Administrativo

INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 132 RAIMUNDA ILMA
CASTRO MORAES

05504.005356/2018-
10

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 133 RAIMUNDO DA
SILVA AZEVEDO

05504.006777/2018-
68

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 134 RAIMUNDO NUNES
DE FREITAS

05504.008080/2018-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 135 RAIMUNDO
PICANÇO GEMAQUE

05504.013058/2018-
01

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 136 RANOLFO SERIQUE
G AT O

05504.018161/2018-
30

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 137 RODOLFO BRANCO
DOS SANTOS

05504.020489/2018-
16

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 138 ROMILDO SANTOS
R O D R I G U ES

05504.017099/2018-
69

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 139 RONILDO MIGUEL
DA COSTA PAIVA

05504.009021/2018-
71

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 140 ROSALINA SOUSA
DA COSTA

05504.011055/2018-
25

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 141 ROSELI DOS SANTOS
MIRA

05504.008202/2018-
80

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico de
Laboratório

INTERMEDIÁRIO A I

. 142 ROSIMIRO GOMES
DE ANDRADE

05504.011288/2018-
28

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 143 RUTCLEIDE BRITO
CO N C E I Ç ÃO

05504.023673/2018-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 144 RUTE SANTOS DO
ROSARIO

05504.002566/2015-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 145 RUTH ANTONIA
TITO DA ROCHA

05504.009159/2018-
70

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 146 SARAIVA DOS REIS
PINHEIRO

05504.024845/2018-
71

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 147 SIDNEY GUEDES DA
S I LV A

05504.004869/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200072

72

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. 148 SILENE DO
SOCORRO PACHECO
DE SOUZA

05504.016605/2018-
01

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 149 SILVANA PADILHA
DE SOUZA
C AV A LC A N T E

05504.010928/2018-
82

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 150 SOCORRO DE JESUS
RAMOS DE
OLIVEIRA

05504.017048/2018-
37

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico de
Laboratório

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 151 SOTER OLIVEIRA
SARQUIS JUNIOR

05504.010502/2018-
29

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º e 2º Graus - 40h

SUPERIOR A I

. 152 UENDRIO DE SOUZA
CO S T A

05504.017314/2018-
21

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 153 ULEIMA DUARTE DA
S I LV A

05504.024331/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 154 VALCIR FERREIRA DE
CARVALHO

05504.004787/2018-
69

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 155 V A L DA LU C I A
COELHO DOS
SANTOS

05504.009284/2018-
80

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Técnico de
Contabilidade

INTERMEDIÁRIO B II

. 156 VALDENILDO DE
SOUZA
NASCIMENTO

05504.007191/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 157 WILSON DUTRA DOS
SANTOS

05504.014878/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes do art. 10 e
seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A I

CARGOS DE MAGISTÉRIO
. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO CLASSE P A D R ÃO
. 1 ANTONIA FLORENCIO DA

S I LV A
05504.006513/2018-12 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº

13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de 1º
grau, de 1ª à 4ª séries -
40h

DIV 4

. 2 JOÃO PINHEIRO DE
SOUZA

05504.004987/2018-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
grau, de 1ª à 4ª séries -
40h

DIV 4

. 3 MARY DE FATIMA
GUEDES DOS SANTOS

05504.015757/2018-88 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de 1º
grau, da 1ª à 8ª séries -
40h

DII 1

. 4 MIRIAM DOS SANTOS
S I LV A

05504.008082/2018-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
grau, de 1ª à 4ª séries -
40h

D III 4

. 5 REGINALDO DA COSTA
FURTADO (992)

05504.013671/2018-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º
grau, de 1ª à 4ª séries -
40h

DIV 4

. 6 SANDRA LEILA AMORAS
CO L L A R ES

05504.023457/2018-72 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de 1º
grau, de 1ª à 4ª séries -
40h

DIV 4

. 7 SANDRA REGINA SERRA 05504.011721/2018-25 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea
'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de 1º e
2º graus - 40h

D IV 4

ART. 29 - CARGOS DE PLANEJAMENTO/ORÇAMENTO E FINANÇAS/CONTROLE
. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E

J U R Í D I CO
CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 M A R LU C I E
GOUVEIA QUINTAS
R O D R I G U ES

05504.017948/2018-84 Art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/2018, de
acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela
II (Emprego/de Nível Intermediário), bem como
nos moldes do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/2018, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/2018

ES T AT U T Á R I O Analista de
Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

ART. 6º - POLICIAIS CIVIS
. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO C AT EG O R I A
. 1 GERVASIO FERNANDES DE LIMA

FILHO
05504.008216/2018-01 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Datiloscopista de
Policial Civil

Terceira Classe

. 2 JOSÉ FERREIRA (992) 05504.005052/2015-18 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

. 3 LEVI MIRANDA DOS SANTOS 05504.008394/2015-81 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

. 4 LUIZ FERNANDO SILVA DA
FO N S EC A

05504.002623/2015-54 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Terceira Classe

. 5 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA
G O M ES

05504.000560/2015-00 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia Civil Classe Especial

. 6 NERIMAR RODRIGUES MAIA 05504.005997/2015-21 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Datiloscopista de
Policial Civil

Classe Especial

. 7 ROBERTO JOSÉ NERY MORAES 05504.011624/2018-32 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II
da Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Delegado de Polícia
Civil

Terceira Classe

CARGOS COMISSIONADOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122200073

73

Nº 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO

. 1 ADONALDO SOUZA DA SILVA 05504.011598/2018-42 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto
lei 14.204/2021

. 2 ADMIR GUIOMAR DOS
SANTOS

05504.004901/2018-51 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao CCE 5, previsto
lei 14.204/2021

. 3 RAIMUNDO SERGIO BEZERRA
DA ROCHA

05504.022340/2018-71 Parágrafo único do art. 1º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 5.815/22, de acordo com as
tabelas previstas nos Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP 5 - equivalente ao CCE-15, previsto
lei 14.204/2021

M I L I T A R ES

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO C AT EG O R I A CLASSE

. 1 AERCIO BRITO
CO S T A

05504.010728/2018-
20

Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O S O L DA D O PRIMEIRA CLASSE

. 2 CARLOS ALBERTO
SILVA E SOUZA

05504.020758/2018-
44

Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O S O L DA D O PRIMEIRA CLASSE

. 3 JURANDIR
MARTINS DA
CO S T A

05504.008110/2018-
08

Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O S O L DA D O PRIMEIRA CLASSE

. 4 MAURO ROBERTO
LIMA FAVACHO

05504.004548/2018-
17

Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O SOLDADO BOMBEIRO PRIMEIRA CLASSE

. 5 RAIMUNDO
BRAGA PEREIRA

05504.004486/2018-
35

Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O SOLD

PORTARIA CEEXT/SRT/MGI Nº 14.263, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
1º, inciso I, da Portaria SRT/MGI nº 12.531, de 10 de novembro de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, inciso II, do Decreto nº 11.751, de 20 de outubro de 2023, e no art. 6º, inciso VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria
SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação dos recursos administrativos providos, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima
referente aos pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos dos ex-Territórios, dos Estados-membros e dos Municípios de Rondônia, do Amapá
e de Roraima.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II (ex-Território do Amapá), Anexo III (ex-Território de Rondônia) e Anexo IV (ex-Território
de Roraima).

Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do(a) servidor(a)/empregado(a), nos termos do parágrafo único do art. 22 do Decreto 9.324,
de 2 de abril de 2018.

Art. 3º Alterar o Anexo III da Portaria CEEXT/SRT/MGI nº 13.253, de 24 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União - DOU, Seção 2, Edição nº 224, do dia
27/11/2023, consoante Processo nº 19975.136960/2023-12, onde se lê: "CARGOS DO PCC-EXT", leia-se: "EMPREGADOS PÚBLICOS". Da mesma forma, onde se lê "Regime Jurídico Estatutário",
leia-se "Regime Jurídico Celetista", com fundamento legal no art. 13 e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de acordo com a tabela prevista no Anexo VI, Tabela I, bem como nos moldes do
art. 10 e seus parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo Decreto nº 9.506/18.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IVÃ DE MORAIS MACHADO

ANEXO I

EX-TERRITÓRIOS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O EMENDA CONSTITUCIONAL

. 1 CARLOS ROBERTO DE PAIVA PACHECO 05504.019139/2018-15 EC 98/2017

. 2 FELICIANO LUIZ CONCEICAO ROSAS 05502.000581/2015-37 EC 98/2017

. 3 JANETH DOS SANTOS BARBOSA 05504.006048/2018-10 EC 98/2017

. 4 JOSE ORLANDO FERREIRA DA SILVA 05504.000536/2015-62 EC 98/2017

. 5 JUVENAL GOMES DE ALMEIDA JUNIOR 05504.017943/2018-51 EC 98/2017

. 6 MARCO ANTONIO MIRANDA BARBOSA 05504.010438/2018-86 EC 98/2017

. 7 MARIA DAMAZIA DA COSTA 05504.010615/2018-24 EC 98/2017

. 8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO MAIA 05504.011578/2018-71 EC 98/2017

. 9 MARIA QUITERIA ARRUDA DA SILVA 05504.005359/2018-53 EC 98/2017

. 10 ROSELIA MARIA CONCEIÇÃO 05502.059256/2015-81 EC 98/2017

. 11 ROSELY MARIA DIAS 04093.001844/2013-60 EC 60/2009

. 12 ROSILENE CASTRO BEZERRA 03125.006242/2018-26 EC 98/2017

. 13 TEONILDO SOARES TEIXEIRA 05502.062355/2015-40 EC 98/2017

. 14 VANDERLEY DE MORAIS PONTES 05504.007604/2018-67 EC 98/2017

. 15 VERA CRISTINA COIMBRA DOS SANTOS 05504.019193/2018-52 EC 98/2017

ANEXO II - EX-TERRITÓRIO DO AMAPÁ

EMPREGADOS PÚBLICOS

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

E M P R EG O NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 CARLOS ROBERTO
DE PAIVA
P AC H ECO

05504.019139/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA PROFESSOR REGENTE
DE ENSINO - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 2 JANETH DOS
SANTOS
BA R B O S A

05504.006048/2018-
10

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA AUXILIAR OPERACIONAL
DE SERVIÇOS DIVERSOS

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 3 JUVENAL GOMES
DE ALMEIDA
JUNIOR

05504.017943/2018-
51

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA PROFESSOR REGENTE
DE ENSINO - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 4 MARCO ANTONIO
M I R A N DA
BA R B O S A

05504.010438/2018-
86

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA PROFESSOR REGENTE
DE ENSINO - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 5 MARIA DAMAZIA
DA COSTA

05504.010615/2018-
24

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA AGENTE DE PORTARIA AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lindo
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023122600040

40

Nº 244, terça-feira, 26 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 8.842, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DA DIRETORIA DE CENTRALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GEST ÃO
DE PESSOAS, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da competência atribuída pela Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de
2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 14021.133446/2020-38, resolve:

Art. 1º Conceder pensão à SÔNIA MARIA DE PAULA, na qualidade de filha maior
solteira do ex-servidor JOAQUIM JOSE DE PAULA ocupante do cargo de assistente de
controle interno, matrícula SIAPE nº ***31**, do quadro de pessoal do Ministério da
Economia, falecido em 16 de março de 1974, com fundamento na letra "c" inciso II do art.
38 da Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 4645, de 24 de maio de 2022, c/c com o art. 5º da Lei
nº 3.373, de 1958.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data da publicação.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 10.679, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DA DIRETORIA DE CENTRALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GEST ÃO
DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da competência atribuída pela Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de
2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 50000.022154/2017-87, resolve:

Art. 1º Conceder pensão à MERIDALVA MARIA DA CONCEIÇÃO SENA, na
qualidade de filha maior solteira do ex-servidor ROBERTO DE SENNA, ocupante do cargo de
Soldador, matrícula SIAPE nº ***57**, do quadro de pessoal do Ministério de
Infraestrutura, falecido em inatividade, em 22 de março de 1978, com fundamento na letra
"c" inciso II do art. 38 da Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 4645, de 24 de maio de 2022, c/c
com o art. 5º da Lei nº 3.373, de 1958.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor em 19 de abril de 2020, data do
falecimento da beneficiária EDELVIRA MARIA DA CONCEIÇÃO SENNA, matrícula ***98***.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 14.488, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DA DIRETORIA DE CENTRALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GEST ÃO
DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da competência atribuída pela Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de
2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 14022.114609/2023-16, resolve:

Art. 1º Conceder pensão à MARLENE XAVIER VIANNA, na qualidade de cônjuge
do ex-servidor ORLANDIR DE SÁ VIANNA, ocupante do cargo de Arquivista, matrícula SIAPE
nº ***24**, do quadro de pessoal deste Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos, falecido em inatividade, em 01 de dezembro de 2023, com fundamento no inciso
I do art. 3º da Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 4645, de 24 de maio de 2022, c/c o art. 217 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e art. 23 da Emenda Constitucional nº 103, de
12 de novembro de 2019.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor em 01 de dezembro de 2023.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 14.513, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DA DIRETORIA DE CENTRALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GEST ÃO
DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da competência atribuída pela Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de
2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 14022.116654/2023-13, resolve:

Art. 1º Conceder pensão à VARLENE PLACIDA DE FIGUEIREDO, na qualidade de
cônjuge do ex-servidor NÉLIO BORGES DE FIGUEIREDO, ocupante do cargo de Auditor Fiscal
do Trabalho, matrícula SIAPE nº ***73**, do quadro de pessoal deste Ministério da Gestão
e da Inovação em Serviços Públicos, falecido em inatividade, em 04 de dezembro de 2023,
com fundamento no inciso I do art. 3º da Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 4645, de 24 de maio
de 2022, c/c o art. 217 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e art. 23 da Emenda
Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor em 04 de dezembro de 2023.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 14.518, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE CENTRALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GEST ÃO
DE PESSOAS, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da competência atribuída pela Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de
2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e considerando o disposto no
Processo nº 19958.203127/2023-01, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária ao servidor MARCOS AURELIO DE
OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 0171879, ocupante do cargo de Motorista Oficial, Nível
Intermediário, Classe "S", Padrão III, do Quadro de Pessoal do extinto Ministério do
Trabalho e Previdência, com fundamento no art. 20º, § 2º, inciso II, da Emenda
Constitucional nº 103, de 2019, e proventos calculados pela média aritmética nos termos
do artigo 26, § 3º, inciso I do referido dispositivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 14.527, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS DA DIRETORIA DE
CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS
EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO
E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência atribuída pela
Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de 2018, publicada
no DOU de 28 de dezembro de 2018, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 14022.111973/2023-24, resolve:

Art. 1º Conceder pensão a MARIA DO PERPETUO SOCORRO GADELHA
DA SILVA, na qualidade de companheira do ex-servidor JORGE LUIZ NOGUEIRA
VIANA, ocupante do cargo de Analista Tributário da Receita Federal do Brasil,
matrícula SIAPE nº ***31**, do quadro de pessoal deste Ministério da Gestão
e da Inovação em Serviços Públicos, falecido em inatividade, em 04 de outubro
de 2023, com fundamento no inciso IV do art. 3º da Portaria SGP/SEDGG/ME
Nº 4645, de 24 de maio de 2022, c/c o art. 217 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e art. 23 da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de
novembro de 2019.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor em 04 de outubro de 2023.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

PORTARIA CGBEN/MGI Nº 14.529, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE CENTRALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INATIVOS, PENSIONISTAS E ÓRGÃOS EXTINTOS, DA SECRETARIA DE GEST ÃO
DE PESSOAS, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
da competência atribuída pela Portaria DECIP/SGP/MPDG nº 13.530, de 27 de dezembro de
2018, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2018, e considerando o disposto no
Processo nº 13032.091994/2023-34, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais à
servidora HILDA SILVA FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 1182286, ocupante do cargo
de Auditor Fiscal da Receita Federal do Brasil, Nível Superior, Classe "S", Padrão III, do Quadro
de Pessoal do Ministério da Fazenda, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional
nº 47, de 2005, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103, de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO MARCOS GOMES LEITE

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
PORTARIA DE PESSOAL SPU/MGI Nº 14.524, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada e
subdelegada pela Portaria nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 9 de março de 2023, e demais informações que constam no processo
19739.127654/2023-88, resolve:

Art. 1º Designar o servidor GEDSON BARROS GUIMARÃES, Matrícula SIAPE nº
1782794, Agente Administrativo, para exercer o encargo de substituto eventual da Função
Comissionada Executiva de Chefe do Serviço de Destinação Patrimonial, código FCE 1.05,
da Coordenação da Superintendência do Patrimônio da União em Goiás, da Secretaria do
Patrimônio da União, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, nos
afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO
COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na PORTARIA CEEXT/SRT/MGI Nº 14.261, de 21 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2023, Seção 2, pág. 73,
onde se lê: "

. 5 RAIMUNDO BRAGA PEREIRA 05504.004486/2018-35 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº
10.486/2002

ES T AT U T Á R I O SOLD

".
leia-se: "

. 5 RAIMUNDO BRAGA PEREIRA 05504.004486/2018-35 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem como nos
moldes do Anexo I-A, Tabela I da Lei nº
10.486/2002

ES T AT U T Á R I O S O L DA D O PRIMEIRA CLASSE

".
SECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

PORTARIA DE PESSOAL SSC/MGI Nº 14.501, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 12
da Portaria MGI nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 9 de
março de 2023, e demais informações que constam do Processo nº 18339.100409/2023-73,
resolve:

Art. 1º Designar ALINE ALMEIDA LOPES, matrícula Siape nº 1797428, e PAULO
ROBERTO CALEMBO MARRA, matrícula Siape nº 0221574, para, nesta ordem e sucessivamente,
exercerem o encargo de substituto eventual da Função Comissionada Executiva de Chefe da
Divisão de Análise de Custos, código FCE 1.07, da Coordenação de Informações de Custos da
Coordenação-Geral de Informação de Custos da Diretoria de Orçamento, Finanças e
Contabilidade da Secretaria de Serviços Compartilhados deste Ministério, nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância da função.

Art. 2º Revogar a Portaria SGC/ME nº 15.061, de 14 de dezembro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2021, seção 2, página 14.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CILAIR RODRIGUES DE ABREU

PORTARIA DE PESSOAL SSC/MGI Nº 14.504, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO
E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pelo inciso I do art. 16 da Portaria MGI nº 572, de 8 de março de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 9 de março de 2023, e demais informações
que constam do Processo nº 10199.118215/2023-64, resolve:

Art. 1º Dispensar da Gratificação Temporária das Unidades dos Sistemas
Estruturadores da Administração Pública Federal (GSISTE), do Sistema de Pessoal Civil da
Administração Federal (SIPEC), do órgão setorial, de nível intermediário, o servidor LUIZ
CLAUDIO DA SILVA, matrícula Siape nº 0755668, ocupante do cargo de Técnico em
Contabilidade, na Coordenação-Geral de Pagamento e Acompanhamento Funcional da
Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de Serviços Compartilhados deste Ministério.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CILAIR RODRIGUES DE ABREU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lindo
Realce


